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KONKURS PER PUNE

Shogata e Kontabilistéve té Certifikuar dhe Auditoréve té Kosovés (ShKCAK), éshté duke kérkuar njé kandidat
té motivuar gé t'i bashkohet ekipit toné né pozitén:

Zyrtar i Departamentit t& Menaxhimit té Cilésisé né Pajtueshméri me Standarde (DMCPS)
Detyrat dhe pérgjegjésité

Zyrtari i Departamentit té Menaxhimit té Cilésisé né Pajtueshméri me Standarde (MCPS) do té jeté personi pérgjegjés mbi
mbarévajtjen dhe zhvillimin e DMCPS. Zyrtari éshté pérgjegjés pér zhvillimin dhe zbatimin e planit vjetor t& MCPS, duke
pérfshiré organizimin e rishikimeve té auditoréve dhe kontabilistéve. Zyrtari poashtu pérgatit raporte individuale pér
auditorét/kontabilisté dhe pér Komisionin e Cilésisé té ShKCAK, si dhe zhvillon sesione té Edukimit té Vazhdueshém
Profesional pér anétarét. Gjithashtu, ai mbikéqyr avancimin profesional té anétaréve dhe bashképunon me departamente
té tjera pér té arritur géllimet e ShKCAK.

e  Pérgatit dhe implementon planin vjetor pér MCPS i cili pérfshiné listén e auditoréve dhe kontabilistéve, kohén e
kontrollit dhe numrin dosjeve té auditimit/kontabilitetit té cilat do té kontrollohen gjaté periudhés pérkatése;

e Realizon menaxhimin e cilésisé né pajtueshméri me planin vjetor, pérgatit raportet individuale té cilat i dérgohen
auditoréve/kontabilistéve si dhe raportin e pérgjithshém i cili i dérgohet Komisionit té Cilésisé té ShKCAK;

e Zhvillon si dhe béné implementimin e sesioneve té Edukimit té Vazhdueshém Profesional (EVP) pér anétarét né
lidhje me MCPS;

e  Pérkujdeset pér té siguruar avancimin e anétaréve né fushén e zbatimit té standardeve profesionale pérmes
komunikimit té vazhdueshém:;

e  Bashképunon dhe géndron né komunikim té vazhdueshém me partnerét e ShKCAK té fushés sé MCPS;

e Bashképunon me departamentet tjera né realizimin e misionit, vizionit dhe géllimeve té ShKCAK si dhe detyra
dhe pérgjegjési tjera sipas kérkesés;

e Raporton te Eksperti pér MCPS, Drejtori Ekzekutiv dhe/ose Zévendés Drejtori mbi realizimin e objektivave dhe
zhvillimin e aktiviteteve dhe punéve té paracaktuara.

Kualifikimet dhe pérvoja:

e Bachelor ose master né Ekonomi;

e Preferohet té jeté i certifikuar né ShKCAK ose né ndonjé shoqaté tjetér profesionale té njohur ndérkombétarisht;

e  Pérvojé té punés né auditim té pasqyrave financiare dhe zbatim té standardeve profesionale té kontabilitetit
dhe auditimit;

e  Aftési té mira komunikuese, punés né ekip dhe i/e gatshém pér puné nén presion;

e Njohja e gjuhés angleze éshté e domosdoshme;

e Njohuri né kompjuter (Excel, Word, PowerPoint, etj.);

e Kandidatét kérkohet té kené vetiniciativé pér zhvillim té métutjeshém té departamentit.

Referencat jané té domosdoshme dhe duhet té dérgohen me CV.

Dorézoni CV-né tuaj né E-mail adresén: info@scaak.org

Pér pozitén: Zyrtar i Departamentit t& Menaxhimit té Cilésisé né Pajtueshméri me Standarde (DMCPS)
CV-té i pranojmé deri me 16.09.2024

Do té kontaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur.



